[image: oswaldo-cruz-logo]

[bookmark: _GoBack]Ilmo Sr. Coordenador
Dr. Carlos Henrique Andrade Teixeira
Comitê de Ética em Pesquisa do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Importante: Favor seguir as instruções abaixo, após preenchimento excluir as orientações em vermelho.

Projeto: explicar o motivo da submissão e detalhar a documentação submetida.
Emenda: explicar o motivo da submissão e os arquivos com as marcações e a versão limpa.
Carta Resposta: detalhar a resposta ao parecer e detalhar a documentação submetida.

Projeto de pesquisa: Título
Pesquisador(a): Nome do Pesquisador
Responsável: Nome do Responsável na Instituição (se aplicável)
Orientador(a): Se Aplicável

Ilmo. Dr. Carlos Teixeira,

Encaminho para análise deste Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) o Projeto/Emenda/Carta resposta ao parecer Consubstanciado nº motivo da submissão ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

          Atenciosamente,

São Paulo, xx de xxxxx de 2021.

___________________________________
                                                 Nome e Assinatura do Pesquisador Responsável
Hospital Alemão Oswaldo Cruz – HAOC

[bookmark: _Hlk31787628]Unidade Paulista
Rua 13 de Maio, 1815 - Bela Vista - CEP: 01327 001 - São Paulo – SP - Tel.: 1135490000
Hospitaloswaldocruz.org.br

image1.png
p

OSWALDO CRUZ